

Bestyrelsen beretning

Ifølge dagsordenen er det næste punkt "Formandens beretning". I år bliver det en "bestyrelsens beretning" aflagt af den daglige leder, Christiane.

Jørgen meddelte før påskeferien til bestyrelsen, at han ønskede at trække sig fra sin rolle som formand i OSPC. Efter aftale med den øvrige bestyrelse valgte vi, at Jørgen fratrådte med det samme. Jørgen deltager derfor heller ikke i dag.

Fra bestyrelsen skal der lyde en tak til Jørgen. Han leverede en ihærdig og grundig indsats i forbindelse med de store corona-nedlukninger, og var utrættelig omkring at få kommunikeret regler og retningslinjer ud til afdelingerne – det har helt sikkert været med til at vi som forening hele tiden har fulgt reglerne, og har været klar til at åbne så snart reglerne blev lempet.

Jørgen gjorde også en stor indsats for at søge alle tænkelige coronapuljer, hvilket har haft en positiv betydning for regnskaber for både 2020 og 2021. Han har også samtidig været meget ihærdig omkring at pushe puljer, være obs på at der blev brugt presenninger og skabt aktivitetstimer – alt sammen for at tilvejebringe økonomi til huset og sikre fremtiden.

Huset her er drevet af ildsjæle – man skal ikke bruge ret mange timer her før man bemærker det. Der er mange måder at være ildsjæl på – og nogle ildsjæle brænder så meget at de brænder ud. Derfor skal vi passe godt på hinanden.

Andre ildsjæle holder ved i mange år, for nogen en hel livstid. De grundlægger foreninger, de dyrker sporten og er i berøring med helt enormt mange mennesker gennem deres liv. En af dem var Carl Henriksen, som grundlagde det oprindelige Odense Sportscentrum.

Jeg vil derfor give Kenneth lov til at låne et par minutter af bestyrelsens beretning til at knytte et par ord til dette og slutte af med et minuts stilhed.

Foreningslivet og aktiviteterne

Der har været snakket meget om økonomi, krise og corona de sidste 2 år. Jeg vil derfor i årets beretning bruge nogle ord, på det, dét handler om for langt de fleste af vores almindelige medlemmer; nemlig foreningslivet, sporten, idrætten, kampkunsten, dansen, bevægelsen – Kært barn har mange navne – men dét vi jo egentlig er her for.

I 2021 afholdte vi i august måned åbent hus. Trods en heftig indsats omkring markedsføring både på sociale medier, dagspressen, kontakt til skoler, og fysiske flyers, var der ikke et helt så stort opbud af eksterne besøgende som vi kunne have ønsket.

Til gengæld meldte mange tilbage at det havde været en hyggelig dag på den interne front. Og det har også betydning.

I september 2021 opstartede vi aktiviteten Jump4Fun, som er et hold for børn, der er motionssvage eller foreningssvage. Holdet er lavet for at give børn glæden ved bevægelse og foreningsliv.

Så har vi sagt tak for denne gang til en afdeling. Ving Tsun var vokset fra huset og søgte derfor nye græsgange. Vi i bestyrelsen ønsker dem held og lykke frem over.

Qwan Ki Do var på hjemmefronten vært ved et Nordic Viking Cup i November 21 og i april i år drog 12 udøvere sammen med deres trænere og hev 16 bronzemedaljer hjem ved VM.

Bokserne har et kamphold i vækst og har 5 nye boksere der har debuteret i Spartas farver i år.

Brydning har været vært for DM i både 21 og 22 og har lige nu 2 regerende danmarksmestre i hhv drenge og ungdomsklassen. Og i marts havde Brydning besøg af pigebrydere fra hele landet til Pige Power Camp.

Flere andre afdelinger har været aktive med samlinger og kurser. Karate afholdt i oktober et børneinstruktørkursus.

Cheerleading var vært for Landsholds tryouts i september, og træner lige nu hårdt for at blive klar til DM om et par uger.

Aikido var vært for den traditionelle træningslejr i Dansk Aikido Forbund med 2 af de bedste instruktører i Danmark og gæster fra hele Europa.

Vi har desuden et skolesamarbejde på tværs af huset – 1200 elever fordelt på 16 besøg er det blevet til i 2021 – på trods af corona-nedlukninger. Der skal lyde en stor tak til Kenneth for at koordinere det samarbejde – og jeg har lovet ham at viderebringe en opfordring til at afdelingerne får videregivet den rigtige kontaktperson – alle afdelinger får buddet om at være med, så længe Kenneth har den rigtige at tage fat i.

Mange afdelinger har kunne mærke coronaens effekt på deres børnehold. En af dem er Jiu jitsu, der blev hårdt ramt på minibudo og børnehold, men som nu er begyndt at se en let tilgang, og det er meget glædeligt.

Vi er et hus, der rummer afdelinger der er meget forskellige fra hinanden. Både i selve aktiviteten, i kulturen og i størrelsen på afdelingen. Så udover de resultater vi nævner her, så er der hver uge de trofaste instruktører, der leverer træning og sammenhold for deres elever og medlemmer.

Bestyrelsen har en fornemmelse af at der er røre og aktivitet i alle afdelingerne, og at trænere og frivillige driver afdelingerne fremad efter bedste evne.

Administrationen

På den administrative side kom der en daglig leder til 1.januar i år – Christiane – det betyder vi ikke har så meget at sige om 2021.

Daglig leder har haft fokus på at optimere de daglige processer i receptionen, såsom medlemsadministration og opkrævninger. Vi håber det kan mærkes – vi har trådt lidt på strukturpedallen og det skal helst give mening for både medlemmer og frivillige.

Vi har et rigtig godt team af receptionister, der meget gerne vil hjælpe jer alle så godt de kan. Det er alle sammen studerende, og det betyder at der kommer nogle naturlige udskiftninger, når de får nye studiejobs eller bliver færdiguddannede. Lige nu har vi sagt farvel til Patrick og Sandi, men i stedet budt velkommen til Jacob og Anne.

I både efteråret 2021 og foråret 2022 har vi haft praktikanter fra henholdsvis Sportsmanagement og fra Markedsføringsøkonom. Vi har også søgt praktikanter til efteråret 2022.

Corona

Vi kan ikke rigtig snakke 2021 uden at snakke Corona.

Den store nedlukning i december 2020 –trak spor langt ind i 2021, og først i april blev der åbnet for indendørs idræt først for børn – og i maj så også for voksne og vi kunne endelig samles til en generalforsamling i juni måned.

Her sagde vi tak til alle for indsatsen under corona. Og 1.september var det slut med restriktioner og forsamlingsforbud. Aldrig. Mere. Corona.

I hvert fald ikke før den lille nedlukning i december/januar. Det var lige før man kunne mærke frygten. Passer det nu også vi kan vende tilbage til januar? Men lige så hurtigt corona blev en del af hverdagen, lige så hurtigt blev alle restriktioner fjernet 1.februar.

Næsten to år er gået med Corona, hvor medlemmerne har skulle forholde sig til skiftende restriktioner, anbefalinger og nedlukninger og have utryghed omkring smitte.

Coronakrisen har også betydet en økonomisk usikkerhed for OSPC. Men det er en stor glæde for bestyrelsen, at så mange medlemmer har fastholdt deres medlemskab. Det betyder, at vi er kommet gennem krisen, og nu kan se fremad.

Fremtiden

Hvis vi har lært noget af Corona, så er det at fremtiden lige pludselig kan ændre retning, og at alt vi troede vi vidste pludselig laves om. Men vi har også lært, at det skal nok gå alligevel. Vi har lært at vi nok er mere robuste og resiliente end vi sådan lige går og tror om os selv.

Bestyrelsen tror derfor også på fremtiden. Vi har en lang liste med emner vi ønsker at realisere. Øverst på den liste står ønsket om flere hænder. Alt det man ønsker for huset, opfordrer vi jer til bare at gå i gang med.

Det næste på listen er et mål om at vi som bestyrelse står for, at vi er hus som lever op til vores gensidige forpligtelser. At vi vender tilbage til nogle lidt gammeldags dyder om åbenhed, gennemsigtighed og rettidig omhu.

Vi har en god udlejer, der fortsat bakker op om huset. Vi har en masse entusiastiske frivillige, dygtige trænere, udøvere i verdensklasse, og plads til de mange børn, unge og voksne, der hver uge kommer til træning og gør Odense Sportscentrum til et hus i bevægelse.

Det er ingen hemmelighed, at vi i bestyrelsen har været spændte på i dag. Vi mangler medlemmer til bestyrelsen. Vi har mange bolde i luften vi skal gribe – eller samle op. Men vi har lagt en plan, så vi kan køre huset videre. Og vi håber og tror også på generalforsamlingens opbakning.